

決算報告書

法人単位

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)
収 入			
運営費交付金	1,440,780,000	1,440,780,000	0
国庫補助金	858,611,000	756,265,000	△ 102,346,000
業務収入	24,367,578,000	21,926,361,487	△ 2,441,216,513
手数料収入	10,538,337,000	11,097,097,268	558,760,268
拠出金収入	11,480,815,000	8,591,310,800	△ 2,889,504,200
受託業務収入	1,927,583,000	1,830,350,264	△ 97,232,736
運用収入	420,843,000	407,603,155	△ 13,239,845
その他の収入	106,198,000	153,200,379	47,002,379
計	26,773,167,000	24,276,606,866	△ 2,496,560,134
支 出			
業務経費	29,700,754,000	20,717,760,671	△ 8,982,993,329
救済給付金	2,194,813,000	2,268,848,334	74,035,334
保健福祉事業費	136,946,000	123,913,791	△ 13,032,209
業務費	928,319,000	886,271,601	△ 42,047,399
審査等事業費	12,519,222,000	10,779,625,762	△ 1,739,596,238
安全対策等事業費	4,794,951,000	4,065,493,197	△ 729,457,803
特定救済給付金	7,560,000,000	1,156,000,000	△ 6,404,000,000
健康管理手当等給付金	970,123,000	942,870,886	△ 27,252,114
特別手当等給付金	246,652,000	206,034,000	△ 40,618,000
調査研究事業費	349,728,000	288,703,100	△ 61,024,900
一般管理費	3,473,301,000	2,726,001,172	△ 747,299,828
人件費	963,712,000	1,002,459,791	38,747,791
物件費	2,509,589,000	1,723,541,381	△ 786,047,619
その他の支出	5,000,000	30,855,100	25,855,100
計	33,179,055,000	23,474,616,943	△ 9,704,438,057

決算報告書

副作用救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	178,464,000	178,464,000	0	
業務収入	3,941,377,000	4,537,870,222	596,493,222	
拠出金収入	3,594,120,000	4,198,296,000	604,176,000	*1
運用収入	347,257,000	339,574,222	△ 7,682,778	
その他の収入	1,551,000	6,318,307	4,767,307	*2
計	4,121,392,000	4,722,652,529	601,260,529	
支 出				
業務経費	2,911,164,000	3,006,780,028	95,616,028	
救済給付金	2,159,009,000	2,267,542,134	108,533,134	
保健福祉事業費	33,124,000	30,648,798	△ 2,475,202	
業務費	719,031,000	708,589,096	△ 10,441,904	
一般管理費	137,545,000	98,596,092	△ 38,948,908	
人件費	68,241,000	53,075,804	△ 15,165,196	*3
物件費	69,304,000	45,520,288	△ 23,783,712	*4
その他の支出	1,000,000	500	△ 999,500	*5
計	3,049,709,000	3,105,376,620	55,667,620	

*1 対象業者の医薬品の出荷額が見込みを上回ったことによる増

*2 過年度拠出金に追徴が発生したことによる増

*3 給与単価等の変動による減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

*5 過年度拠出金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

決算報告書

感染救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	121,346,000	121,346,000	0	
業務収入	160,209,000	168,764,876	8,555,876	
抛出金収入	91,808,000	101,706,900	9,898,900	*1
運用収入	68,401,000	67,057,976	△ 1,343,024	
その他の収入	189,000	1,244,932	1,055,932	*2
計	281,744,000	291,355,808	9,611,808	
支 出				
業務経費	216,303,000	168,197,532	△ 48,105,468	
救済給付金	35,804,000	1,306,200	△ 34,497,800	*3
保健福祉事業費	103,822,000	93,264,993	△ 10,557,007	*4
業務費	76,677,000	73,626,339	△ 3,050,661	
一般管理費	21,082,000	6,723,263	△ 14,358,737	
物件費	21,082,000	6,723,263	△ 14,358,737	*5
その他の支出	1,000,000	0	△ 1,000,000	*6
計	238,385,000	174,920,795	△ 63,464,205	

*1 対象業者の医薬品等の出荷額が見込みを上回ったことによる増

*2 過年度抛出金の追徴が発生したことによる増

*3 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*4 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減

*5 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

*6 過年度抛出金の還付が発生しなかったことによる減

決算報告書

審査等勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収入				
運営費交付金	1,440,780,000	1,440,780,000	0	
国庫補助金	558,801,000	456,455,000	△ 102,346,000	*1
業務収入	13,864,041,000	14,609,746,776	745,705,776	
手数料収入	10,538,337,000	11,097,097,268	558,760,268	
拠出金収入	3,072,404,000	3,229,407,900	157,003,900	
受託業務収入	248,115,000	282,270,651	34,155,651	*2
運用収入	5,185,000	970,957	△ 4,214,043	*3
その他の収入	102,142,000	144,583,008	42,441,008	*4
計	15,965,764,000	16,651,564,784	685,800,784	
支出				
業務経費	17,314,173,000	14,845,118,959	△ 2,469,054,041	
審査等事業費	12,519,222,000	10,779,625,762	△ 1,739,596,238	*5
安全対策等事業費	4,794,951,000	4,065,493,197	△ 729,457,803	*6
一般管理費	3,292,028,000	2,606,376,119	△ 685,651,881	
人件費	895,471,000	949,383,987	53,912,987	
物件費	2,396,557,000	1,656,992,132	△ 739,564,868	*7
その他の支出	1,000,000	30,016,800	29,016,800	*8
計	20,607,201,000	17,481,511,878	△ 3,125,689,122	

*1 実施件数が見込みを下回ったことによる減

*2 国立研究開発法人日本医療研究開発機構の委託研究事業が期中で採択されたことによる増

*3 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減

*4 関西支部機能拡充にかかる助成金及び寄附金による増

*5 人件費等が見込みを下回ったこと、及び予備費(400百万円)の未使用等による減

*6 一般競争入札等による調達コストの縮減、及び予備費(300百万円)の未使用等による減

*7 一般競争入札等による調達コストの縮減による減

*8 過年度拠出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決算報告書

審査等勘定(審査)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	568,697,000	568,697,000	0	
国庫補助金	336,736,000	234,390,000	△ 102,346,000	*1
業務収入	10,790,722,000	11,197,081,890	406,359,890	
手数料収入	10,538,337,000	11,097,097,268	558,760,268	
受託業務収入	248,115,000	99,270,651	△ 148,844,349	*2
運用収入	4,270,000	713,971	△ 3,556,029	*3
その他の収入	93,214,000	135,795,957	42,581,957	*4
計	11,789,369,000	12,135,964,847	346,595,847	
支 出				
業務経費	12,519,222,000	10,779,625,762	△ 1,739,596,238	
審査等事業費	12,519,222,000	10,779,625,762	△ 1,739,596,238	*5
一般管理費	2,669,219,000	2,186,407,243	△ 482,811,757	
人件費	745,351,000	797,944,164	52,593,164	
物件費	1,923,868,000	1,388,463,079	△ 535,404,921	*6
計	15,188,441,000	12,966,033,005	△ 2,222,407,995	

*1 実施件数が見込みを下回ったことによる減

*2 事業実施機関が見込みを下回ったことによる減

*3 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減

*4 関西支部機能拡充にかかる助成金及び寄附金による増

*5 人件費等が見込みを下回ったこと、及び予備費(400百万円)の未使用等による減

*6 システム関係における調達コストの節減

決算報告書

審査等勘定(安全)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	872,083,000	872,083,000	0	
国庫補助金	222,065,000	222,065,000	0	
業務収入	3,073,319,000	3,412,664,886	339,345,886	
抛出金収入	3,072,404,000	3,229,407,900	157,003,900	
受託業務収入	0	183,000,000	183,000,000	*1
運用収入	915,000	256,986	△ 658,014	*2
その他の収入	8,928,000	8,787,051	△ 140,949	
計	4,176,395,000	4,515,599,937	339,204,937	
支 出				
業務経費	4,794,951,000	4,065,493,197	△ 729,457,803	
安全対策等事業費	4,794,951,000	4,065,493,197	△ 729,457,803	*3
一般管理費	622,809,000	419,968,876	△ 202,840,124	
人件費	150,120,000	151,439,823	1,319,823	
物件費	472,689,000	268,529,053	△ 204,159,947	*3
その他の支出	1,000,000	30,016,800	29,016,800	*4
計	5,418,760,000	4,515,478,873	△ 903,281,127	

*1 国立研究開発法人日本医療研究開発機構の委託研究事業が期中で採択されたことによる増

*2 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減

*3 一般競争入札等による調達コストの縮減、及び予備費(300百万円)の未使用等による減

*4 過年度抛出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決 算 報 告 書

特定救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
拠出金収入	4,722,483,000	1,061,900,000	△ 3,660,583,000	*1
その他の収入	74,000	60,507	△ 13,493	*2
計	4,722,557,000	1,061,960,507	△ 3,660,596,493	
支 出				
業務経費	7,597,918,000	1,180,765,619	△ 6,417,152,381	
特定救済給付金	7,560,000,000	1,156,000,000	△ 6,404,000,000	*1
業務費	37,918,000	24,765,619	△ 13,152,381	*3
一般管理費	4,132,000	2,312,689	△ 1,819,311	
物件費	4,132,000	2,312,689	△ 1,819,311	*4
計	7,602,050,000	1,183,078,308	△ 6,418,971,692	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 雇用保険料本人負担分等が見込みを下回ったことによる減

*3 主に相談電話にかかる経費が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決算報告書

受託・貸付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	1,034,059,000	1,006,978,513	△ 27,080,487	
受託業務収入	1,034,059,000	1,006,978,513	△ 27,080,487	
その他の収入	1,156,000	702,265	△ 453,735 *1	
計	1,035,215,000	1,007,680,778	△ 27,534,222	
支 出				
業務経費	1,022,707,000	988,135,262	△ 34,571,738	
健康管理手当等給付金	970,123,000	942,870,886	△ 27,252,114	
業務費	52,584,000	45,264,376	△ 7,319,624 *2	
一般管理費	11,508,000	7,825,765	△ 3,682,235	
物件費	11,508,000	7,825,765	△ 3,682,235 *3	
その他の支出	1,000,000	597,800	△ 402,200 *1	
計	1,035,215,000	996,558,827	△ 38,656,173	

*1 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*2 人件費等が見込みを下回ったことによる減

*3 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決 算 報 告 書

受託給付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	645,409,000	541,101,100	△ 104,307,900	
受託業務収入	645,409,000	541,101,100	△ 104,307,900	*1
その他の収入	1,086,000	291,360	△ 794,640	*2
計	646,495,000	541,392,460	△ 105,102,540	
支 出				
業務経費	638,489,000	528,763,271	△ 109,725,729	
特別手当等給付金	246,652,000	206,034,000	△ 40,618,000	*1
調査研究事業費	349,728,000	288,703,100	△ 61,024,900	*1
業務費	42,109,000	34,026,171	△ 8,082,829	*3
一般管理費	7,006,000	4,167,244	△ 2,838,756	
物件費	7,006,000	4,167,244	△ 2,838,756	*4
その他の支出	1,000,000	240,000	△ 760,000	*2
計	646,495,000	533,170,515	△ 113,324,485	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*3 人件費等が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減